
 На основу члана 13. Закона о стандардизацији („Службени гласник РС”, бр. 36/09 и 46/15), као и 
члана 67. став 1. тачка 15) Статута Института за стандардизацију Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 29/2017), директор Института за стандардизацију Србије доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е o поништењу Решења 
о доношењу и повлачењу српских стандарда и сродних докумената бр. 2455/36-51-02/2013 од 

27.08.2013. године у делу који се односи на стандард SRPS CLC/TR 60034-18-33:2008 (en) 
 

I 

Овим решењем поништава се одлука о повлачењу стандарда који су повучени Решењем о 
доношењу и повлачењу српских стандарда и сродних докумената бр. 2455/36-51-02/2013 од 
27.08.2013. године, у делу који се односи на: 
 
 – за обртне електричне машине 

 повлачи се SRPS CLC/TR 60034-18-33:2008 (en), Ротационе електричне машине — Део 18-33: 
Функционална оцена изолационих система — Процедуре за испитивање профилисаних намотаја 
— Функционална оцена на основу више фактора — Издржљивост на комбинована термичка и 
електрична напрезања изолационих система у машинама до и укључујући 50 MVA и 15 kV; 
 

II 
 
Све одредбе решења о доношењу и повлачењу српских стандарда и сродних докумената 
бр. 2455/36-51-02/2013 од 27.08.2013. године, које нису обухваћене овим решењем, остају и даље 
на снази. 
 
 
 
 
 
 
Р. бр. 2991/1-51-02/2022 ДИРЕКТОР 
од 31. октобра 2022. године 
 Татјана Бојанић, с. р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


